
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경상하수도과

정책: 자연환경 보호(환경/자연)

단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 환경상하수도과

환경상하수도과 38,933,966 35,212,295 3,721,671

국 8,769,901 7,056,294 1,713,607

균 2,046,000 2,046,000 0

기 28,106 0 28,106

도 7,288,346 7,151,428 136,918

군 20,801,613 18,958,573 1,843,040

자연환경 보호(환경/자연) 1,262,017 1,262,017 0

국 11,530 11,530 0

도 669,053 609,053 60,000

군 581,434 641,434 △60,000

야생동식물보호 1,262,017 1,262,017 0

국 11,530 11,530 0

도 669,053 609,053 60,000

군 581,434 641,434 △60,000

대동댐주변 생태학습장(관) 조성사업(전환) 1,200,000 1,200,000 0

도 660,000 600,000 60,000

군 540,000 600,000 △60,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

도 660,000 600,000 60,000

군 540,000 600,000 △60,000

01 시설비 1,195,680 1,195,680 0

○대동댐 주변 생태학습장 조성사업

1,195,680 1,195,680 0경정 1,195,680,000원

도 657,624 597,840 59,784

군 538,056 597,840 △59,784

03 시설부대비 4,320 4,320 0

○대동댐 주변 생태학습장 조성사업

4,320 4,320 0경정 4,320,000원

도 2,376 2,160 216

군 1,944 2,160 △216

환경관리(환경/환경보호일반) 1,030,955 781,020 249,935

국 472,574 401,057 71,517

도 50,600 19,000 31,600

군 507,781 360,963 146,818

환경보호기반조성 23,099 24,559 △1,460

국 5,570 6,300 △730

군 17,529 18,259 △730

기후변화대응 지자체 지원사업 2,340 2,600 △260

국 1,170 1,300 △130

군 1,170 1,300 △130

201 일반운영비 940 1,200 △260

국 470 600 △130

군 470 600 △130

01 사무관리비 940 1,200 △260

○저탄소생활 실천운동을 위한 홍보물 제작 940 1,200 △260

- 현수막 700 900 △200경정 100,000원*7건

국 350 450 △100
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부서: 환경상하수도과

정책: 환경관리(환경/환경보호일반)

단위: 환경보호기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 350 450 △100

- 홍보물 240 300 △60경정 5,000원*48건

국 120 150 △30

군 120 150 △30

탄소포인트제 시범운영 사업 8,800 10,000 △1,200

국 4,400 5,000 △600

군 4,400 5,000 △600

301 일반보전금 8,800 10,000 △1,200

국 4,400 5,000 △600

군 4,400 5,000 △600

12 기타보상금 8,800 10,000 △1,200

○탄소포인트제 운영 참여자 보상금

8,800 10,000 △1,200경정 40,000원*220명

국 4,400 5,000 △600

군 4,400 5,000 △600

대기개선 추진대책 991,288 739,893 251,395

국 467,004 394,757 72,247

도 50,600 19,000 31,600

군 473,684 326,136 147,548

운행경유차 배출가스 저감사업 164,700 119,199 45,501

국 87,850 65,100 22,750

군 76,850 54,099 22,751

301 일반보전금 164,700 119,199 45,501

국 87,850 65,100 22,750

군 76,850 54,099 22,751

12 기타보상금 164,700 119,199 45,501

○노후 경유차 DPF장치 부착 지원사업

69,700 24,199 45,501경정 69,700,000원

국 34,850 12,100 22,750

군 34,850 12,099 22,751

전기자동차 보급사업 140,800 214,000 △73,200

국 64,000 118,000 △54,000

도 12,800 8,000 4,800

군 64,000 88,000 △24,000

402 민간자본이전 140,800 214,000 △73,200

국 64,000 118,000 △54,000

도 12,800 8,000 4,800

군 64,000 88,000 △24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,800 214,000 △73,200

○전기자동차 보급사업 140,800 214,000 △73,200경정 17,600,000원*8대

국 64,000 118,000 △54,000

도 12,800 8,000 4,800

군 64,000 88,000 △24,000

친환경보일러보급사업 4,000 4,000 0

도 1,600 2,000 △400

군 2,400 2,000 400

301 일반보전금 4,000 4,000 0
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부서: 환경상하수도과

정책: 환경관리(환경/환경보호일반)

단위: 대기개선 추진대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,600 2,000 △400

군 2,400 2,000 400

12 기타보상금 4,000 4,000 0

○취약계층 친환경 보일러 교체 지원사업

4,000 4,000 0경정 800,000원*5개

도 1,600 2,000 △400

군 2,400 2,000 400

자동차 운행제한 단속시스템 구축사업 74,788 37,394 37,394

국 37,394 18,697 18,697

군 37,394 18,697 18,697

402 민간자본이전 74,788 37,394 37,394

국 37,394 18,697 18,697

군 37,394 18,697 18,697

03 민간위탁사업비 74,788 37,394 37,394

○자동차 운행제한 단속시스템 구축사업

74,788 37,394 37,394경정 37,394,000원*2대

국 37,394 18,697 18,697

군 37,394 18,697 18,697

전기자동차 보급사업(화물) 101,200 0 101,200

국 54,000 0 54,000

도 3,200 0 3,200

군 44,000 0 44,000

402 민간자본이전 101,200 0 101,200

국 54,000 0 54,000

도 3,200 0 3,200

군 44,000 0 44,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 101,200 0 101,200

○전기자동차 보급사업 101,200 0 101,200101,200,000원

국 54,000 0 54,000

도 3,200 0 3,200

군 44,000 0 44,000

어린이통학차 LPG차 전환 지원사업 55,000 0 55,000

국 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

301 일반보전금 55,000 0 55,000

국 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

12 기타보상금 55,000 0 55,000

○어린이통학차 LPG차 전환 지원사업

55,000 0 55,00055,000,000원

국 27,500 0 27,500

군 27,500 0 27,500

가정용 저녹스 보일러 설치 지원사업 5,500 0 5,500

국 3,300 0 3,300

군 2,200 0 2,200

301 일반보전금 5,500 0 5,500

국 3,300 0 3,300
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부서: 환경상하수도과

정책: 환경관리(환경/환경보호일반)

단위: 대기개선 추진대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,200 0 2,200

12 기타보상금 5,500 0 5,500

○가정용 저녹스 보일러 설치 지원사업

5,500 0 5,5005,500,000원

국 3,300 0 3,300

군 2,200 0 2,200

전기자동차 보급사업(도자체사업) 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○전기자동차 보급사업(도자체사업)

80,000 0 80,00016,000,000원*5대

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

수질관리(환경/상하수도ㆍ수질) 1,898,938 1,091,678 807,260

국 915,770 510,680 405,090

도 113,454 76,136 37,318

군 869,714 504,862 364,852

수질보전 237,616 196,836 40,780

국 130,000 130,000 0

군 107,616 66,836 40,780

부유쓰레기 수거 및 차단막설치 186,495 185,715 780

국 130,000 130,000 0

군 56,495 55,715 780

308 자치단체등이전 780 0 780

11 기타부담금 780 0 780

○폐기물 처분 부담금 780 0 780780,000원

자연발생원 샘물 복원사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○샘물복원사업 40,000 0 40,00040,000,000원

대기.수질.폐기물관리 1,596,013 829,533 766,480

국 785,770 380,680 405,090

도 113,454 76,136 37,318

군 696,789 372,717 324,072

슬레이트 처리지원 1,134,540 761,360 373,180

국 567,270 380,680 186,590

도 113,454 76,136 37,318

군 453,816 304,544 149,272

402 민간자본이전 1,134,540 761,360 373,180

국 567,270 380,680 186,590

도 113,454 76,136 37,318
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부서: 환경상하수도과

정책: 수질관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 대기.수질.폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 453,816 304,544 149,272

03 민간위탁사업비 1,134,540 761,360 373,180

○노후슬레이트 처리 지원사업

1,134,540 761,360 373,180경정 3,327,095원*341동

국 567,270 380,680 186,590

도 113,454 76,136 37,318

군 453,816 304,544 149,272

소규모사업장 방지시설 설치 지원사업 393,300 0 393,300

국 218,500 0 218,500

군 174,800 0 174,800

402 민간자본이전 393,300 0 393,300

국 218,500 0 218,500

군 174,800 0 174,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 393,300 0 393,300

○소규모사업장 방지시설 설치 지원사업

393,300 0 393,30049,162,500원*8대

국 218,500 0 218,500

군 174,800 0 174,800

폐기물 자원화(환경/폐기물) 2,940,030 2,539,128 400,902

국 55,000 55,000 0

도 47,239 47,239 0

군 2,837,791 2,436,889 400,902

폐기물처리 2,932,560 2,531,658 400,902

국 55,000 55,000 0

도 47,239 47,239 0

군 2,830,321 2,429,419 400,902

쓰레기 종량제 추진 120,218 35,618 84,600

206 재료비 81,720 21,720 60,000

01 재료비 81,720 21,720 60,000

○쓰레기 종량제봉투 제작 81,720 21,720 60,000

- 5ℓ 봉투 1,610 700 910

- 10ℓ 봉투 2,800 800 2,000

- 20ℓ 봉투 4,960 1,240 3,720

- 50ℓ 봉투 26,250 5,000 21,250

- 100ℓ 봉투 29,700 6,600 23,100

- 10ℓ 재사용봉투 4,000 1,800 2,200

- 20ℓ 재사용봉투 12,400 5,580 6,820

경정 35원*46,000매

경정 40원*70,000매

경정 62원*80,000매

경정 125원*210,000매

경정 220원*135,000매

경정 40원*100,000매

경정 62원*200,000매

405 자산취득비 24,600 0 24,600

01 자산및물품취득비 24,600 0 24,600

○생활폐기물 불법투기 방지용 이동식 감시카메

라 구입 24,600 0 24,6004,100,000원*6대

폐기물처리 및 매립시설 운영관리 1,415,469 1,398,969 16,500

201 일반운영비 1,276,734 1,265,234 11,500

01 사무관리비 133,702 122,202 11,500
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부서: 환경상하수도과

정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영농부산물 등 생활폐기물 위탁처리 수수료

11,500 0 11,500230,000원*50톤

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○폐기물매립시설(환경관리센터 포함) 주변 해

충포집기 구입비 5,000 0 5,0001,000,000원*5개

자연보호 활동 지원 25,452 6,210 19,242

101 인건비 19,242 0 19,242

04 기간제근로자등보수 19,242 0 19,242

○가로청소 등 인부임

19,242 0 19,2428,590원*20명*28일*4시간

영농폐비닐 수거장려금 지원 90,000 80,000 10,000

국 8,000 8,000 0

도 8,000 8,000 0

군 74,000 64,000 10,000

301 일반보전금 90,000 80,000 10,000

국 8,000 8,000 0

도 8,000 8,000 0

군 74,000 64,000 10,000

12 기타보상금 90,000 80,000 10,000

○영농폐비닐 수거 장려금

90,000 80,000 10,000경정 100원*900,000kg

국 8,000 8,000 0

도 8,000 8,000 0

군 74,000 64,000 10,000

청소차량 구입 225,000 195,000 30,000

405 자산취득비 225,000 195,000 30,000

01 자산및물품취득비 225,000 195,000 30,000

○청소차량 적재함(암롤박스) 구입

30,000 0 30,0007,500,000원*4개

공중화장실 관리 980 320 660

201 일반운영비 660 0 660

01 사무관리비 660 0 660

○공중화장실 불법촬영 근절 홍보물 제작

660 0 66066,000원*10개소

폐기물 재활용 활성화 45,500 28,500 17,000

207 연구개발비 17,000 0 17,000

01 연구용역비 17,000 0 17,000

○함평군 자원순환 집행계획 수립 용역비

17,000 0 17,00017,000,000원

음식물 폐기물 자원 감량화 500,436 277,536 222,900

307 민간이전 476,334 253,434 222,900
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부서: 환경상하수도과

정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 476,334 253,434 222,900

○음식물류 폐기물 민간위탁 처리비

162,900 120,000 42,900

○음식물류 폐기물 민간위탁 수집운반비

313,434 133,434 180,000

경정 135,750원*1,200톤

경정 26,119,500원*12월

상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질) 13,463,386 13,433,386 30,000

국 200,000 200,000 0

균 2,046,000 2,046,000 0

도 6,159,000 6,159,000 0

군 5,058,386 5,028,386 30,000

지방상수도 확장 및 개선 5,663,186 5,633,186 30,000

국 200,000 200,000 0

균 2,046,000 2,046,000 0

도 33,000 33,000 0

군 3,384,186 3,354,186 30,000

지방상수도 시설 확충사업 976,566 946,566 30,000

303 포상금 30,000 0 30,000

01 포상금 30,000 0 30,000

○일반수도사업 운영관리 포상금 30,000 0 30,00030,000,000원

함평 노후상수도 정비사업 4,092,000 4,092,000 0

균 2,046,000 2,046,000 0

군 2,046,000 2,046,000 0

401 시설비및부대비 0 4,092,000 △4,092,000

균 0 2,046,000 △2,046,000

군 0 2,046,000 △2,046,000

01 시설비 0 3,477,268 △3,477,268

○함평 노후상수관망 정비사업 0 3,477,268 △3,477,268경정 0원

균 0 1,738,634 △1,738,634

군 0 1,738,634 △1,738,634

02 감리비 0 600,000 △600,000

○함평 노후상수관망 정비사업 감리비

0 600,000 △600,000경정 0원

균 0 300,000 △300,000

군 0 300,000 △300,000

03 시설부대비 0 14,732 △14,732

○함평 노후상수관망 정비사업 시설부대비

0 14,732 △14,732경정 0원

균 0 7,366 △7,366

군 0 7,366 △7,366

403 자치단체등자본이전 4,092,000 0 4,092,000

균 2,046,000 0 2,046,000

군 2,046,000 0 2,046,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,092,000 0 4,092,000

○함평 노후상수관망 정비사업 위탁사업비

4,092,000 0 4,092,0004,092,000,000원*1개 급수구역

균 2,046,000 0 2,046,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 지방상수도 확장 및 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,046,000 0 2,046,000

하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 11,119,865 9,008,442 2,111,423

국 6,555,027 5,318,027 1,237,000

기 28,106 0 28,106

도 241,000 241,000 0

군 4,295,732 3,449,415 846,317

하수관거 정비 3,082,000 3,192,000 △110,000

국 1,856,000 2,006,000 △150,000

기 18,712 0 18,712

군 1,207,288 1,186,000 21,288

함평 공공하수처리구역 하수관거 정비사업 1,629,000 1,629,000 0

국 912,000 912,000 0

기 16,399 0 16,399

군 700,601 717,000 △16,399

401 시설비및부대비 1,629,000 1,629,000 0

국 912,000 912,000 0

기 16,399 0 16,399

군 700,601 717,000 △16,399

01 시설비 1,323,135 1,323,135 0

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업

1,323,135 1,323,135 0경정 1,323,135,000원

국 740,761 740,761 0

기 16,399 0 16,399

군 565,975 582,374 △16,399

해보 하수관거 정비사업(3차) 863,000 863,000 0

국 604,000 604,000 0

기 2,313 0 2,313

군 256,687 259,000 △2,313

401 시설비및부대비 863,000 863,000 0

국 604,000 604,000 0

기 2,313 0 2,313

군 256,687 259,000 △2,313

01 시설비 707,563 707,563 0

○해보 하수관로 정비사업(3차)

707,563 707,563 0경정 707,563,000원

국 495,294 495,294 0

기 2,313 0 2,313

군 209,956 212,269 △2,313

손불, 나산 하수관로 정비사업 510,000 700,000 △190,000

국 300,000 490,000 △190,000

군 210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 510,000 700,000 △190,000

국 300,000 490,000 △190,000

군 210,000 210,000 0

01 시설비 505,590 695,590 △190,000

○손불, 나산 하수관로 정비사업

505,590 695,590 △190,000경정 505,590,000원

국 296,913 486,913 △190,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 208,677 208,677 0

나산,해보,월야 노후 하수관거 정비사업 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○나산,해보,월야 노후 하수관로 정비사업

80,000 0 80,00080,000,000원

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

마을하수도 정비 6,732,471 4,520,442 2,212,029

국 3,663,027 2,276,027 1,387,000

도 195,000 195,000 0

군 2,874,444 2,049,415 825,029

마을하수도 유지관리 821,490 446,890 374,600

201 일반운영비 5,600 6,000 △400

02 공공운영비 2,600 3,000 △400

○한국 상하수도협회 연회비 2,600 3,000 △400경정 2,600,000원

401 시설비및부대비 798,790 423,790 375,000

01 시설비 796,000 421,000 375,000

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업(2

차) 기본 및 실시설계용역비 200,000 0 200,000

○공공하수도 긴급보수비

100,000 50,000 50,000

○마을하수도 긴급보수비

100,000 50,000 50,000

○하수관로 준설사업비

45,000 30,000 15,000

○엄다면소재지 우수관로 정비사업

60,000 0 60,000

200,000,000원

경정 2,500,000원*40개소

경정 2,500,000원*40개소

경정 5,000,000원*9개읍면

600,000원*100m

월천지구 농어촌 마을하수도 정비사업 1,910,000 1,286,000 624,000

국 1,337,000 900,000 437,000

도 77,000 77,000 0

군 496,000 309,000 187,000

401 시설비및부대비 1,910,000 1,286,000 624,000

국 1,337,000 900,000 437,000

도 77,000 77,000 0

군 496,000 309,000 187,000

01 시설비 1,705,370 1,081,370 624,000

○월천지구 농어촌 마을하수도 정비사업

1,705,370 1,081,370 624,000경정 1,705,370,000원

국 1,193,759 756,759 437,000

도 64,723 64,723 0

군 446,888 259,888 187,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 마을하수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복천지구 농어촌 마을하수도 정비사업 2,354,429 1,491,000 863,429

국 1,644,000 1,044,000 600,000

도 89,000 89,000 0

군 621,429 358,000 263,429

401 시설비및부대비 2,354,429 1,491,000 863,429

국 1,644,000 1,044,000 600,000

도 89,000 89,000 0

군 621,429 358,000 263,429

01 시설비 2,199,061 1,335,632 863,429

○복천지구 농어촌 마을하수도 정비사업

2,199,061 1,335,632 863,429경정 2,199,061,000원

국 1,535,243 935,243 600,000

도 79,678 79,678 0

군 584,140 320,711 263,429

국산지구 농어촌 마을하수도 정비사업 972,646 422,646 550,000

국 605,000 55,000 550,000

도 5,000 5,000 0

군 362,646 362,646 0

401 시설비및부대비 972,646 422,646 550,000

국 605,000 55,000 550,000

도 5,000 5,000 0

군 362,646 362,646 0

01 시설비 919,602 369,602 550,000

○국산지구 농어촌 마을하수도 정비사업

919,602 369,602 550,000경정 919,602,000원

국 598,105 48,105 550,000

도 4,374 4,374 0

군 317,123 317,123 0

주포지구 농어촌 마을하수도 정비사업 86,000 286,000 △200,000

국 0 200,000 △200,000

도 17,000 17,000 0

군 69,000 69,000 0

401 시설비및부대비 86,000 286,000 △200,000

국 0 200,000 △200,000

도 17,000 17,000 0

군 69,000 69,000 0

01 시설비 85,382 283,940 △198,558

○주포지구 농어촌 마을하수도 증설사업

85,382 283,940 △198,558경정 85,382,000원

국 0 198,558 △198,558

도 16,877 16,877 0

군 68,505 68,505 0

03 시설부대비 618 2,060 △1,442

○주포지구 농어촌 마을하수도 증설사업 시설부

대비 618 2,060 △1,442경정 618,000원

국 0 1,442 △1,442

도 123 123 0

군 495 495 0
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수처리장 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수처리장 확충 591,394 582,000 9,394

국 536,000 536,000 0

기 9,394 0 9,394

도 46,000 46,000 0

해보 공공하수처리시설 증설사업 591,394 582,000 9,394

국 536,000 536,000 0

기 9,394 0 9,394

도 46,000 46,000 0

401 시설비및부대비 591,394 582,000 9,394

국 536,000 536,000 0

기 9,394 0 9,394

도 46,000 46,000 0

01 시설비 587,727 578,333 9,394

○해보 공공하수처리시설 증설사업

587,727 578,333 9,394경정 587,727,000원

국 532,623 532,623 0

기 9,394 0 9,394

도 45,710 45,710 0

오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질) 3,908,364 3,788,364 120,000

국 560,000 560,000 0

도 8,000 0 8,000

군 3,340,364 3,228,364 112,000

환경기초시설 운영 3,208,364 3,088,364 120,000

도 8,000 0 8,000

군 3,200,364 3,088,364 112,000

축폐ㆍ분뇨, 하수처리장 운영관리 1,283,867 1,216,867 67,000

405 자산취득비 67,000 0 67,000

01 자산및물품취득비 67,000 0 67,000

○TOC분석장비 구입 67,000 0 67,00067,000,000원

해보하수처리장 유지관리 612,184 582,184 30,000

201 일반운영비 188,242 158,242 30,000

02 공공운영비 185,042 155,042 30,000

○전기요금 129,600 99,600 30,000

- 하수처리장 전기요금(300kw)

84,000 54,000 30,000경정 7,000,000원*12월

공공하수처리장 시설물 정밀안전점검 23,000 0 23,000

도 8,000 0 8,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

도 8,000 0 8,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 23,000 0 23,000

○공공하수처리장 시설물 정밀안전점검(해보,나

산) 23,000 0 23,00023,000,000원

도 8,000 0 8,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 환경기초시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,000 0 15,000

재무활동(환경상하수도과)(환경/환경보호일반) 191,777 189,626 2,151

보전지출 2,151 0 2,151

국도비 보조금 반환 2,151 0 2,151

802 반환금기타 2,151 0 2,151

01 국고보조금반환금 1,962 0 1,962

○'18년 어린이 통학차량 LPG차 전환지원사업

잔액 및 이자액 반납 3 0 3

○'18년 운행차 배출가스 저감사업 잔액 국고보

조금 반납 56 0 56

○공동집하장 확충지원사업 국비보조금 잔액 및

이자 반납 401 0 401

○영농폐비닐 수거장려금 지원사업 국비보조금

잔액 및 이자 반납 1,502 0 1,502

2,320원

55,680원

401,000원

1,502,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 189 0 189

○공동집하장 확충지원사업 도비보조금 잔액 및

이자 반납 189 0 189189,000원
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